
№560 от 25.03.2011г. «Об утверждении проекта межевания территории микрорайона № 

8 города Железногорска». 

 

        Руководствуясь ст. 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

Положением о проведении публичных слушаний в области градостроительной деятельности 

в городе Железногорске Курской области, утвержденным решением Железногорской 

городской Думы от 01.07.2010 № 345 - 4 - РД, рассмотрев материалы проекта межевания 

территории микрорайона № 8 города Железногорска, в соответствии с генеральным планом 

города Железногорска, утвержденным решением Железногорской городской Думы от 

23.09.2003 № 371-2-РД, согласно заключению по результатам публичных слушаний по 

проекту межевания территории от 17.02.2011, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

         1.   Утвердить проект межевания территории микрорайона № 8 города Железногорска 

Курской области с перечнем земельных участков согласно приложению на 2-х листах.  

         2. Начальнику управления архитектуры, градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска Сухаревой Л.Л. обеспечить производство кадастровых 

работ и постановку на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых 

многоквартирными жилыми домами и территориями общего пользования. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А.  

          4.     Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

 

Глава города                              В.И. Солнцев 

 

 

Цуркан Е.Д. 

  2-63-25 

 



 2 

 



 3 

Перечень  земельных участков к проекту межевания   территории микрорайона 

№ 8 города Железногорска 

 
 

 
 

 
№ 

объекта                
на 

проекте 

 
 
 
местоположение 
земельного участка 

 
 
 

Разрешенный вид 
использования 

земельного участка 

 
 

Ориентировочн
ая 

площадь 
земельного 

участка, кв.м. 

 

 

Инженерная 

коммуникация 

 

 

Площадь части  

земельного участка 

в отношении 

которой 

установлено 

обременение для 

прохода, проезда, 

ремонта 

инженерных 

коммуникаций  

 

  

1 

улица   Гайдара 

жилой дом № 3 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

8150 

 

Кабель связи 

 

134 

 Кабель связи 20 

Канализация 1301 

Водопровод 1320 

Газопровод 408 

Теплотрасса 341 

Теплотрасса 148 

Электрокабель 422 

 
2 

улица   Гайдара 
жилой  дом № 7 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
6906 

 
Кабель связи 

 
86 

 Кабель связи 83 

Канализация 616 

Водопровод 748 

Газопровод 267 

Газопровод 11 

Теплотрасса 817 

Электрокабель 65 

Электрокабель 82 

 

3 

 под землями общего 

пользования (проезд) 

419   

 

4 

улица Гагарина, 

в районе жилого 
дома №26 

 

   под объектом торговли 

 

252 

  

 

5 

 под землями общего 

пользования 

 

573 

  

 
6 

улица Гагарина, 
дом №28 

   
 под объектом торговли 

 
3704 

  

 

7 

улица Ленина, 

в районе дома 

№52 

 

под объектом 

производственного 

назначения (ТП) 

 

32 

  

 

8 

 под земли общего 

пользования (сквер) 

30576   

 

9 

 под земли общего 

пользования (улица) 

5024   

 
10 

 под земли общего 
пользования (улица) 

1396   

 


